АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61»

Ул. Мраморная, 26, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел (8722) 51-68-12 e-mail: mail@mks61.fu
ОГРН 1180571010586,ИНН 0573011436,КПП 057301001, ОКПО 32650372___________

ПРИКАЗ № 149-П
по МБОУ «СОШ № 61» г. Махачкалы от 28.08.2020г.

«О создании общественной koiv
по контролю за организацией и качеством пнта

песни
ния»

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием обучающихс::
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по органлзации
питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном у ловии
соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем состав::

Председатель комиссии: Дибиров К.О. - директор школы;

Члены комиссии:

2.

3.

4.

заместитель директора по АХЧ -  Абдулвагабов М.М., представители
родительской общественности 1-4 кл:

Общественной комиссии осуществлять:
Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся в школе;
Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества
продуктов питания поданной заявке;
Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи
обучающимися;
Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил
личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;
Соблюдение графика работы столовой.

Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообще
общешкольных и классных родительских собраниях.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

I ия на

mailto:mail@mks61.fu